

				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO						
							SERVIÇO			
							C.N.P.J.:			
CONTRATADA							Data inicial:		Data Final: XX/XX/XXXX	
CONTRATO Nº		Nº	XX/2023	Tipo de Licitação :						
<b>REGIAO/MES DE REFERENCIA: SINAPI 07/2023 - SCO 06/2023 - ORSE MAIO2023</b>							<b>( ) DIRETA</b>		<b>( x ) INDIRETA</b>	
<b>PRAZO DE EXECUCAO: 2 MESES</b>									<b>BDI 25%</b>	
ITEM	PLANILHA REFERÊNCIA	CÓDIGO COMPOSIÇÃO	CÓDIGO INSUMO	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UN	PREÇO S/ BDI	PREÇO UNIT C/ BDI	TOTAL	
<b>1</b>				<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>R\$15.380,00</b>	
1.1	SINAPI	90776		ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	320	H	38,45	R\$48,06	R\$15.380,00	
<b>2</b>				<b>LIMPEZA PERMANETE DA OBRA</b>					<b>R\$4.728,00</b>	
2.1	SINAPI	88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	160	H	23,64	R\$29,55	R\$4.728,00	
<b>3</b>				<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>					<b>R\$11.645,54</b>	
3.1	SINAPI	97644		REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	257,88	M2	10,03	R\$12,54	R\$3.233,17	
3.2	SCO	TC 04.15.0100 (/)		Retirada de entulho de obra em cacamba de aço com 5m3 de capacidade, inclusive carregamento do container, transporte e descarga, exclusive tarifa de disposicao final.(desonerado)	77,364	m3	R\$86,99	R\$108,74	R\$8.412,37	
<b>4</b>				<b>PAREDE, REVESTIMENTO, PINTURA, IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					<b>R\$43.141,69</b>	
4.1	SINAPI	102219		PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	257,88	M2	19,21	R\$24,01	R\$6.192,34	
4.2	SINAPI	102193		LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	257,88	M2	2,30	R\$2,88	R\$741,41	
4.3	ORSE	11685		Faixa de argamassa cimento, cal e areia traço t5 (1:2:8) - largura 10cm e espessura de 2cm	735	M	R\$39,41	R\$49,26	R\$36.207,94	
<b>5</b>				<b>PORTAS</b>					<b>R\$235.976,74</b>	
5.1	ORSE	3629		Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 1.00 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	6	UN	R\$812,65	R\$1.015,81	R\$6.094,88	
5.2	SINAPI	90841		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	9	UN	1.117,14	R\$1.396,43	R\$12.567,83	
5.3	SINAPI	90843		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	128	UN	1.180,39	R\$1.475,49	R\$188.862,40	
5.4	ORSE	7165		Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, para sanitário de deficiente físico (inclusive batente, ferragens, fechadura, suporte e chapa de alumínio e=1mm) - Rev 03	10	un	R\$1.200,91	R\$1.501,14	R\$15.011,38	

5.5	SINAPI	102179		INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	24,72	M2	434,96	R\$543,70	R\$13.440,26
				<b>TOTAL SEM BDI</b>					<b>R\$248.697,57</b>
				<b>BDI</b>					<b>R\$ 62.174,39</b>
				<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 310.871,96</b>